
 
 

                                                     
 
 
 
Tilleggsavtale mellom HOD og KS – oppfølging av utprøvinger for bedre 
samhandling om helse- og omsorgstjenester på tvers av forvaltningsnivåer og 
fagområder 
 

1. Forholdet til gjeldende samarbeidsavtale  
KS og Regjeringen v/ Helse- og omsorgsdepartementet (heretter benevnt «partene») 
har inngått en samarbeidsavtale gjeldende for perioden 2024-27 om videreutvikling 
av helsefellesskapene.  

Denne tilleggsavtalen inngås for samme periode og følges opp i henhold til 
samarbeidsavtalen sammen med øvrige aktiviteter som er forankret her. Roller og 
ansvar definert i samarbeidsavtalen gjelder også for tilleggsavtalen.  
 

2. Tilleggsavtalens omfang  
Partene er enige om å gi særskilt støtte til et utvalg av utprøvinger utviklet i 
samarbeid mellom kommuner og helseforetak, der helsefellesskapene involveres 
aktivt. Formålet med utprøvingene er mer sammenhengende tjenester på tvers av 
forvaltningsnivåer og fagområder, og bedre bruk av samlede ressurser. 
Utprøvingene skal samlet gi kunnskap og erfaringsgrunnlag med nasjonal 
overføringsverdi. Utprøvingene kan enten være avgrenset til et fagområde/en 
pasientgruppe i et område, eller gjelde det samlede tilbudet i et geografisk område. 
De prioriterte pasientgruppene for helsefellesskapens arbeid er særlig relevante. 
 

3. Forpliktelser  
Partene forplikter seg til å søke avklaringer og løsninger på juridiske, digitale eller 
andre barrierer som ligger utenfor helsefelleskapene å løse. Helse- og 
omsorgsdepartementet vil legge til rette for at det gis avklaringer og veiledning om 
juridiske problemstillinger, og at eventuelle regelverksendringer for å kunne 
gjennomføre utprøvinger vurderes ved behov. Partene forplikter seg også til å bidra 
til å etablere strukturer for å følge med på utprøvingene og vurdere resultatene, og 
bidra inn i evaluering av utprøvingene. Partene vil ha særskilt oppmerksomhet om 
hvordan erfaringene fra utprøvingene eventuelt kan videreutvikles nasjonalt. 
Helsefellesskapene skal aktivt involveres og spre erfaringer fra utprøvingene.  



 

 
 

Side 2 
 

Regjeringen stiller rekrutterings- og samhandlingstilskuddet til disposisjon til 
utprøvingene. Regjeringens økonomiske forpliktelser vil avklares i de årlige 
statsbudsjettene.  

KS økonomiske forpliktelser avklares i årlige budsjettvedtak i KS hovedstyre.  
 

4. Utprøvingene 
Regjeringen og KS er enige om å følge særlig med på et utvalg utprøvinger for å få 
kunnskap om barrierer og positive effekter ved nye måter å samarbeid om tjenester 
på.  Det legges opp til en trinnvis utvidelse av antall utprøvninger.  
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